
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

INTERCENTER
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 622 del 15/12/2021 BOLOGNA

Proposta: DIC/2021/633 del 15/12/2021

Struttura proponente: SERVIZIO BENI E SERVIZI SANITARI
INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI MERCATI
TELEMATICI

Oggetto: RINNOVO CONVENZIONI PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI
ELETTROCATETERI PER ELETTROFISIOLOGIA

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO BENI E SERVIZI SANITARI

Firmatario: BARBARA CEVENINI in qualità di Responsabile di servizio

Barbara CeveniniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 5



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visti:

 la L.R. 24 maggio 2004 n. 11 "Sviluppo regionale della socie-
tà dell'Informazione” e ss.mm.ii;

 il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 293/2004
di attivazione dell'Agenzia regionale per lo sviluppo dei
mercati telematici – Intercent-ER;

Viste le seguenti deliberazioni della Giunta regionale:

 n. 2163/2004 “Approvazione di norme organizzative relative
all’avvio dell’Agenzia regionale per lo sviluppo dei mercati
telematici, ex L.R. n. 11/2004”, come modificata dalle deli-
berazioni n. 1389/2009, n. 2191/2010 e n. 1353/2014”;

 n. 285 del 01/03/2021 “Assunzione di un dirigente ai sensi
dell'art. 18 della L.R. n. 43/2001 e ss.mm.ii. per il confe-
rimento di incarico di direttore dell'Agenzia Regionale per
lo Sviluppo dei Mercati Telematici - Intercent-ER”, con la
quale  si  dispone  l’assunzione  del  dott.  Adriano  Leli  con
l’incarico di Direttore Intercent-ER;

Vista la determinazione n.5784/2020 del Direttore generale
Cura  della  Persona,  Salute  e  Welfare  avente  ad  oggetto  il
recepimento masterplan 2020-2021

Viste  inoltre le  seguenti determinazioni  del Direttore  di
Intercent-ER:

 n. 140/2009 recante “Definizione delle funzioni organizzative
nell’ambito dell’Agenzia regionale di sviluppo dei mercati
telematici Intercent-ER” e ss.mm.ii.;

 n. 265/2016 recante “Modifiche al Regolamento di Organizza-
zione di Intercent-ER”, approvata dalla Giunta regionale con
deliberazione n. 1825/2016, come modificata dalla determina-
zione n. 410/2017;

 n. 410/2017 recante “Recepimento degli artt. 5, 7, e 12 della
delibera di giunta regionale n. 468/2017 e modifica del rego-
lamento di organizzazione di Intercent-ER”;

 n. 308/2021 con la quale sono stati rinnovati gli incarichi
dirigenziali nell’ambito dell’Agenzia Intercent-ER;

Richiamati:

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



 il  D.Lgs.  n.50/2016  “Codice  dei  Contratti  pubblici”  e
ss.mm.ii.

 la legge n. 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione
e la repressione della corruzione e dell’illegalità della
pubblica amministrazione”;

 il Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm.ii.,
avente ad oggetto “Riordino della disciplina riguardante gli
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informa-
zioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

 la deliberazione della Giunta regionale n. 111/2021 avente ad
oggetto “Piano Triennale di prevenzione della corruzione e
della trasparenza. Anni 2021-2023”;

Premesso  che  con  riferimento  alla  fornitura  di
elettrocateteri per  elettrofisiologia sono  state stipulate
convenzioni con le ditte di seguito elencate, per i lotti e
gli importi sottoindicati IVA esclusa:

LOTTI DITTE RSPIC DATA SCADENZA 
CONVENZIONE

IMPORTO CONVEN-
ZIONE COMPLETA

RESIDUO
CONVENZIONE

1-8-9-11-20-21-
22-26-30

ABBOTT MEDI-
CAL ITALIA SRL

RSPIC.2019.281 05/08/2021 € 3.552.405,00 € 459.136,00

12-13-14-17-18-
19-25

JOHNSON&JOH
NSON MEDICAL 
SPA

RSPIC.2019.298 30/08/2021 € 1.727.580,00 € 612.430,00

2-3-23-29 FIAB SPA RSPIC.2019.219 26/06/2021 € 390.843,60 € 40.312,40

32 MEDSTEP SRL RSPIC.2019.234 01/07/2021 € 1.406.500,00 € 669.400,00

5-6-7-10-15-16 BOSTON SCIEN-
TIFIC SPA

RSPIC.2019.242 01/07/2021 € 1.923.969,00 € 250.734,00

4 BIOTRONIK ITA-
LIA SPA

RSPIC.2019.225 26/06/2021 € 102.000 € 6.000

Preso atto che:

 l’art.  6  “Durata”  delle  sopracitate  Convenzioni
stabilisce,  al  comma  1,  che  le  medesime  abbiano  una
durata di 24 mesi a decorrere dalla loro sottoscrizione,
mentre,  al  comma  2,  che  tale  durata  possa  essere
rinnovata fino ad ulteriori 12 mesi, se alla data di
scadenza non sia esaurito l’importo massimo spendibile;

Considerato che:

pagina 3 di 5



 come  sopra  rappresentato,  alla  scadenza  su  alcune
Convenzioni,  non  risulta  esaurito  l’importo  massimo
spendibile e pertanto è possibile procedere al rinnovo
come previsto nel sopra citato art. 6; 

Ritenuto pertanto opportuno

 rinnovare ora per allora le Convenzioni per ulteriori 12
(dodici) mesi come da prospetto sotto riportato:

LOTTI DITTE RSPIC DATA SCADENZA 
CONVENZIONE

NUOVA DATA SCADEN-
ZA CONVENZIONE 

1-8-9-11-20-21-22-
26-30

ABBOTT MEDICAL 
ITALIA SRL

RSPIC.2019.
281

05/08/2021 05/08/2022

12-13-14-17-18-19-
25

JOHNSON&JOHN-
SON MEDICAL SPA

RSPIC.2019.
298

30/08/2021 09/09/2022

2-3-23-29 FIAB SPA RSPIC.2019.
219

26/06/2021 26/06/2022

32 MEDSTEP SRL RSPIC.2019.
234

01/07/2021 03/07/2022

5-6-7-10-15-16 BOSTON SCIENTIFIC
SPA

RSPIC.2019.
242

01/07/2021 07/07/2022

4 BIOTRONIK ITALIA 
SPA

RSPIC.2019.
225

26/06/2021 30/06/2022

Dato atto che il responsabile del procedimento è cessato
dal servizio a far data dal 01/07/2021 e le funzioni di
responsabile  del  procedimento  sono  state  assunte  dalla
Responsabile  del  Servizio  “Beni  e  servizi  sanitari”  come
previsto  dalla  determinazione  dirigenziale  n.  313  del
05/10/2018;

Attestato che il sottoscritto dirigente, responsabile
del procedimento, non si trova in situazione di conflitto,
anche potenziale, di interessi;

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente
atto;

D E T E R M I N A

per le ragioni espresse in premessa e qui integralmente
richiamate

1. di procedere al rinnovo, ora per allora, per ulteriori 12
(dodici)  mesi  delle  Convenzioni  per  la  fornitura  di
elettrocateteri per elettrofisiologia come riportato nel

pagina 4 di 5



prospetto sottoindicato:

LOTTI DITTE RSPIC DATA SCA-
DENZA 
CONVEN-
ZIONE

IMPORTO CON-
VENZIONE 
COMPLETA

RESIDUO
CONVENZIONE

NUOVA DATA SCA-
DENZA CONVEN-
ZIONE E ORDINATI-
VI DI FORNITURA

1-8-9-11-
20-21-22-
26-30

ABBOTT MEDICAL
ITALIA SRL

RSPIC.2019.281 05/08/2021 € 3.552.405,00 € 459.136,00 05/08/2022

12-13-14-
17-18-19-25

JOHNSON&JOHN-
SON MEDICAL SPA

RSPIC.2019.298 30/08/2021 € 1.727.580,00 € 612.430,00 09/09/2022

2-3-23-29 FIAB SPA RSPIC.2019.219 26/06/2021 € 390.843,60 € 40.312,40 26/06/2022

32 MEDSTEP SRL RSPIC.2019.234 01/07/2021 € 1.406.500,00 € 669.400,00 03/07/2022

5-6-7-10-
15-16

BOSTON SCIENTI-
FIC SPA

RSPIC.2019.242 01/07/2021 € 1.923.969,00 € 250.734,00 07/07/2022

4 BIOTRONIK ITALIA
SPA

RSPIC.2019.225 26/06/2021 € 102.000 € 6.000 30/06/2022

2. di comunicare il presente atto ai fornitori aggiudicatari
delle Convenzioni sopra specificate;

3. di disporre inoltre l’ulteriore pubblicazione del presente
atto  come  previsto  dal  Piano  triennale  di  prevenzione
della corruzione, ai sensi dell’art. 7 bis, comma 3, del
d.lgs. n. 33 del 2013”.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

     (D.ssa Barbara Cevenini)

pagina 5 di 5


